
Obecnice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.716156N, 13.947307E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 544 ha

Počet obyvatel: 1 258 PSČ: 262 21

Adresa URL: www.obecnice.cz

Současnost obce Obecnice
V současné době místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá
pošta, veřejný vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod, obecní knihovna,
přírodní amfiteátr, mateřská i základní škola, koupaliště, sportovní hřiště, tělocvična a další
instituce, zařízení i služby.
Ke sportovnímu, kulturnímu i společenskému životu přispívá mnoho organizací a spolků, které zde
působí. Dlouholetou tradici má Sbor dobrovolných hasičů, který pomáhá zajišťovat různé akce i pomoc
pro obecní úřad a občany. Jednou ročně pořádá hasičský ples, ukázky činnosti Integrovaného
záchranného systému, vojenské policie a pyrotechniků. Dalšími akcemi je spolupráce s mateřskou i
základní školou a pořádání sportovních klání.
Již za první republiky tady působila skupina Českého červeného kříže. V dnešní době pořádají
jeho členky hromadné odběry krve, sbírají šatstvo pro charitu, organizují zájezdy, přednášky a
účastní se jako zdravotní dozor na různých obecních akcích.
V roce 1946 bylo objeveno novopodleskými skauty a postupně upravováno lesní divadlo na Skalce v Novém
Podlesí. V průběhu let se jádro ochotnického spolku, neboli Divadelního spolku Skalka, přestěhovalo do
Obecnice, kde má ochotnické divadlo velkou tradici. Divadelní spolek se podílí na mnoha akcích, které
přispívají ke kulturnímu životu spoluobčanů.
Nezanedbatelné místo má i Tělovýchovná jednota Slavoj Obecnice, která pod sebe združuje oddíl kopané,
ledního hokeje a stolního tenisu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8335/obecnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 19:44:38


